Nro. 42; gedr. Wigand Archiv IU. 1. S.100. nach einer in Gassel beruhenden Abschrift; EThard R. 1439. 

In nomine sanct~ et individu~ Trinitatis. Heinricus Dei gratia Patherbrunnensis ~cclesi~ episcopus '1). 
N otum sit omnibus Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris, quod quidam vir libere conditiouis 
nomine Eiliko et uxor sua ~qu~ libera nomine Biva dederunt se in proprietatem Patherbrunnensis c~nobii 
in honore sanct~ Dei ge ni tri cis Mari~ sanctorumque apostolorum Petri et Pauli et omnium sanctorum a 
domino Meinwerco venerabili episcopo constructi. Pro spe autem ~ternlt beatitudinis simul et pro vit«; 
temporalis subsidiis cum consensu heredum suorum dederunt in usus fratrum in Dei nomine inibi con
gregatorum V mansos in villa qu~ vocatur Bellethe 3) cum quatuor mancipiis et cum 1111 areis et uno 
molendino in comitatu Liudgeri ducis 4) cum consensu eius et voluntate, Fritherico comite 5) ~cclesi~ ad
vocato h~c suscipiente et regali banno apud Balhornon confirmante. Dominus vero Hamuko eiusdem 
ecclesie venerabilis abbas consilio fratrum aliorumque fidelium suorum constituit eis cotidie dari duos 
panes 'siligineum et album et 11 eminas cervisi~j tribus diebus in ebdomeda, dominica scilicet, feria 111, 
feria V, duas carnes cum uno pulmento olerum seu leguminum, aliis vero die bus id est feria 11, feria 
1111, sabbato, integrum caseum, feria autem' VI qu~ tunc comedi licita forent duo fercula. In festo 
omnium sanctorum tres solidos gravioris monet~ ad vestes, tredecim carradas lignorum infra annum, in 
natale Domini VIIIdenarios vel porcum tanti precii. Laudatum est hoc, ut, cum vir ~pro disponendis 
suis utilitatibus alicubi exiret, mulier domi remanens universa h~c acciperet, et si mulier exiret, vir rema
Ilens similiter faceret, si vero simul exissent mancipium domi relinquentes, daretur illi in die siligo cum 
uno ferculo et emina cervisi~. Firmaturn est eciam multorum testimonio, ut, si vir prior obisset, mulier 
c1aret ad cameram ea qu~ vulgo dicuntur he1'igewede, c~tera sibi retinens cum prebenda absque tribus 
solidis j si vero muli er prius moreretur, viI' universa cum prebenda retinens ea qu~ vulgo dicunt giratha 
c1are non moraretur, ambobus vero mortuis universa qu~ habuissent monasterio provenirent. Ne autem 
apud posteros in predictis fieret aliqua dissensionis controversia, concessum est, ut universam supellecti
lern suam sub dominium monasterii contraherent et ubi voluissent in civitate habitantes sub protectione 
et defensione monasterii cum pace et quiete degerent. H~c nos supern~ remunerationis obtentu et pre
fati abbatis fratrumque suorum interventu cum omnibus suis utilitatibus, quesitis et uUo modo deinceps 
inquirendis, prebend~ eorum nostra pontificali auctoritate et banno confirmavimus et hanc cartam huius 
l'ei seriem continentem sigillo nostro insigniri iussimus. Huius rei testes sunt Frithericus comes et ad
vocatus, Widikindus comes 6), Thiedericus comes '), Elferus comes 8), Brun tribunus, Erp tribunus 9). 
Hildebold, Richard, Sibrath, Echihard, Volbrath, Altman, Bruu, Hugo, Uffo, Widelo, Godescalc, Fri
themar, Adelbero, Adelbrath, Waltgot, Thietmar, Wmlziko, Sigebodo. Acta sunt h~c anno ab incarna
tione Domini Mo.co.XVIIlo, indictione XI, regnante rege Heinrico V.